ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ NGÃ NĂM

Số: 530 /UBND-VP

V/v thực hiện Lễ Quốc tang đối với

Đồng chí Trần Đức Lương, nguyên

Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội
chủ nghĩa Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngã Năm, ngày 23 tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể;

- Các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn;
- Các ban, phòng ngành;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường,
thị xã Ngã Năm.

Thực hiện Công văn số 1665/UBND-VX ngày 23/5/2025 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc treo cờ rủ trong thời gian tổ chức Lễ Quốc

tang Đồng chí Trần Đức Lương, nguyên Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ
nghĩa Việt Nam,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện

nghiêm túc việc treo cờ rủ; ngừng, hoãn, không tổ chức các hoạt động văn hóa,
nghệ thuật, thi đấu thể thao và hoạt động vui chơi giải trí công cộng trong thời

gian tổ chức Lễ Quốc tang Đồng chí Trần Đức Lương, nguyên Chủ tịch nước
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong 02 ngày (ngày 24/5/2025 và ngày

25/5/2025).

Cờ rủ là Quốc kỳ, có dải băng tang (có kích thước bằng 1/10 chiều rộng lá

cờ, chiều dài theo chiều dài của lá cờ và chỉ treo cờ đến 2/3 chiều cao của cột cờ,

dùng băng vải đen buộc không để cờ bay).

(Kèm theo Công văn số 1665/UBND-VX ngày 23/5/2025 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng)

2. Giao Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thanh thị xã thông báo

rộng rãi nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Thị ủy;

- TT. HĐND thị xã;
- TT. UBND thị xã;
- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bành Phước An